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TOYOTA 
COROLLA CROSS 
HYBRID 
LISTA E ÇMIMEVE DHE PAJISJET 



CMIMORE – TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID 

 
 

KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim.  
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's 

MODELI MOTOR MADHESIA  
(cm3) 

FUQIA  
(KF/kW) 

EMITIMI CO2 
(g/km)** 

 CMIMI €  
PA TVSH 

TVSH CMIMI €  
ME TVSH  

LUNA 
1.8 Hybrid  
Dynamic Force 

1.798 ccm 140 KF / 103 kW 113 g/km 
   

35,900 

STYE 
1.8 Hybrid  
Dynamic Force 

1.798 ccm 140 KF / 103 kW 114 g/km 
   

38,200 

EXECUTIVE 
1.8 Hybrid  
Dynamic Force 

1.798 ccm 140 KF / 103 kW 114 g/km 
   

39,500 

LUNA 
2.0 Hybrid  
Dynamic Force 

1.987 ccm 197 KF / 145 kW 114 g/km    37,500 

STYE 
2.0 Hybrid  
Dynamic Force 

1.987 ccm 197 KF / 145 kW 114 g/km    39,800 

EXECUTIVE 
2.0 Hybrid  
Dynamic Force 

1.987 ccm 197 KF / 145 kW 115 g/km    43,100 

STYE AWD-i 
2.0 Hybrid  
Dynamic Force 

1.987 ccm 197 KF / 145 kW 121 g/km    42,300 

EXECUTIVE AWD-i 
2.0 Hybrid  
Dynamic Force 

1.987 ccm 197 KF / 145 kW 121 g/km    45,600 

 
      
 
 

PAGESE SHTESE LUNA STYLE EXECUTIVE CMIMI 
 

CMIMI 
 

Ngjyra metalike dhe 6X3 ○ ○ ○  800 € 

 Ngjyra me perla (089 dhe 3T3)  ○ ○ ○  1100 € 

Bi-Tone ( vetem ne motorin 2.0) – – ○  1200 € 

Kulmi me Panoram – – ○  1400 € 

 
 
 
 

PAGESE SHTESE  LUNA STYLE EXECUTIVE CMIMI 
 

CMIMI 
 

Toyota ProTect - mbrojteja e eksterierit:     180 € 

Toyota ProTect - mbrojtja e interierit: (nuk bene per ocionet me lekure)     65 € 

Toyota ProTect - mbrojtja e rrotave te aluminit:     80 € 

 

● = Serike    ○ = Opcinale   - = Nuk eshte ne opcion   
 

 
 
 
 
 
 
Vlene deri: Qershor 2024 

 
 



CMIMORE – TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID 

 
 

KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim.  
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's 
 



PAJISJET – TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID 

 
 
KUJDES: 
Gjate perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555 

LUNA - pajisjet serike 

SIGURIA: 

TOYOTA SAFETY SENSE (Paketi sigurise aktive): 

− PCS (Pedestrian Detection) frenim automatik ne raste te rrezkut per aksidenti me 
kembesor si dhe per biqiklist 

− EDSS (Emergency Driving Stop System) – ne raste se vozitesi nuk reagon, vetura 
automatikisht ndalon dhe ndez indkatoret anesor  

− AHB (Auto High Beam) ndrrimi automatik te dritatve te gjate ne te shkurtera 

− LDA (Lane Departure Alert) - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise 

− ACC tempomat adaptiv me ndihmen e radarit (Adaptive Cruise Control)  

− LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim te automjetit ne korsi  

− RSA (Road Sign Assist) paisja per njohjen e shenjave te trafikut 

e-Call paisje per thirrje automatike ne rast nevoje  

ABS (Antilock Brake System) sistemi i anti bllokimit te frejeve 

BA (Brake assistance) Asistence frenimi 

EBD (Electronic Brake force Distribution) sistem elektronik i distribuimi te frenimit  

TRC (Active Traction Control) sistem i kontrollit antirëshqitëse 

VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit         

EBS (Emergency Brake Signal) sustav upozorenja pri naglom kočenju 

Air Bag (shofer dhe pasagjer) me veprim ne dy faza 

Air Bag Anësor 

Air Bag Anësor perde 

Air Bag per gjunje (vozitesi) 

Mundesi a kyqjese - qkyqjes se airbagut tek pasagjeri  

Perforcues ne rripat e sigurise 

Perkufizues piroteknik te forces terheqese ne rripa te sigurise 

ISOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femije mbrapa) 

AVAS (Acoustic Vehicle Approach System) Paisje per njoftimin e levizjes se 
automjetit elektrik pa zhurme 

EKSTERIERI: 

Bi-LED me pershtatje automatike te lartesise 

Pasqyre me nxehmese qe palohet ne menyre elektornike 

Rrota alumini 17"  

Dimenzioni i gomes 215/60R17 

Set per riparim te gomes TRK (kompresor dhe shkuma riparuese) 

Antena e radios "shark"  

LED dritat e mjegulles para 

Nuk ka shina ne kulm 

INTERIERI: 

A/C Klima me mikro filter kunder polenit (Automatike dy zona) 

Dorëza e ndërruesit dhe Timoni i mbështjellur me lëkurë 

Timoni levizes ne te gjitha menyrat 

Toyota Smart Connect 10.5" ekrani me ngjyre dhe me prekje / touch 

Kyqja pa kabell me aplikoacionin Apple CarPlay 

Navigacioni “cloud” (riferskimi automatik dhe gratis per 4 vitet e para) 

Smartphone connectivity - kompatibil me Apple CarPlay & Android Auto (*varet 
nga telefoni) 

AM/FM dhe DAB (Radio digjitale)  

Xhamat elektrik (para dhe pas) One-touch per vozitesin 

12.3’’ (31.2 cm) Treguesi i shpejtesise Digjitale 

6 altoparlanta 

1x USB hyrje per audio paisje para dhe 2x USB prapa 

Bluetooth® sistemi per telefoni dhe muzike 

Timoni me kontrolle per muzike dhe telefon 

Uleseja e shoferit me pershtahmeri per lumbago support, ne menyre elektrike 

Uleseja e vozitesit levizese ne lartesi 

Mbeshtetese te dores me fiok 

Nxehmes per xhamin e pare dhe pastrueseve 

Uleseja e pasme e ndare ne dy 60: 40 

Xhep prapa uleses se pasagjerit te pare 

Pasqyre kozmetike ne anen e vozitesit dhe pasagjerit  

TEKNIKA: 

Perkufizues te shpejtesise 

HAC –Hill start assist control (Sistemi i kontrollës së zbritjëse tatpjetë) 

Kamera per ndihmese gjate vozitjes prapa (parking) 

Senzorat per presionin ne goma 

Senzor per drita (dusk sensor) 

Senzor per s shi (per fshisa)  

Freni i parkimit (dores) elektro-automatik 

EPS (Electric Power Steering)  Timoni Servo Elektro Progresiv 

Bllokada elektronike kunder ndezjes se motorit 

Mbyllje qendrore, me teledirigjim nga qelesi 

MyT moduli per shfrytezimin e sherbimeve smart (per momentin nuk punon ne 
RKS) 

Push Start ndezja e vetures pa perdorimin e qelesit 

Retrovizori Elektromatik (mundësi të errësimit) 

Qi- Wireless charger - mbushes te telefonit pa kabell 

 
 

STYLE – shtese nga pajisjet LUNA 

EKSTERIERI: 

Rrota alumini 18" Dimenzioni i gomes 225/50R18 

Xhamat e pasem te erresuar  

LED indikatoret para si dhe me pune dinamike  

Mbajteset te kulmit  

INTERIERI: 

Ndriqimi ambijental 

Uleset e para me nxehmese 

TEKNIKA: 

Smart Entry Sistem, hyrja dhe mbylleja e vetures pa qeles 

Parking senzora para dhe pas me funkcion ICS (Intelligent Clearance Sonar) 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te kendit te vdekur) 

RCTB Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur si dhe nga ana e pasme 
(parking), me funksion frenimi 

SEA (Safe Exit Assist) - ndihmese per dalje te sigurt nga automjeti  

 



PAJISJET – TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID 

 
 
KUJDES: 
Gjate perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555 

 

EXECUTIVE - shtese nga pajisjet STYLE 

EKSTERIERI: 

Hapja dhe mbyllja elektrike e bagazhit 

TEKNIKA: 

PVM (Panoramic View Monitor) paisje me 4 kamera qe mundesojne shiqimin 360 
rreth automjetit  - nga perspektiva e zogut 

Nano E ionizer per AC (vetem ne motorin 2.0) 

Navigacioni 

Sistem intelegjent asistimi per parkimin e vetures (vetem ne motorin 2.0) 

INTERIERI: 

Uleset e lekures (vetem ne motorin 2.0) 

Uleseja e shoferit levizese ne menyr elektrike  (vetem ne motorin 2.0) 

Zerimi JBL me 9 altoparlanta (vetem ne motorin 2.0) 

 

 


